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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

6964
Tenzas da Costa
Val do Dubra; Tordoia
A Coruña

01 de octubre de 1981
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

1,00 m 1,00 m
1,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 8° 37' 29,4939''
43° 04' 48,7232''

- 8° 37' 34,99729'' ±0.104 m
43° 04' 44,58291'' ±0.097 m

585,800 m ±0.089 (BP)
01 de junio de 1984 01 de noviembre de 2009

29

530538,71 m
4769875,33 m

530413,433 m
4769661,042 m

0,999611472 0,999611379
0° 15' 22'' 0° 15' 19''

(BP)530,137 m.

Situado en la parte más elevada de la loma redondeada conocida por
"Tenzas Da Costa", que está al E. de Rebordelos. La señal se halla en el
extremo N. de dicha loma, en la confluencia de dos muros rodeados de
terreno de labor y en la línea límite entre Tordoya y Valle del Dubra.

Desde Rial, que está en la carretera Carballo-Bembibre-Santiago, se
toma la carretera que sale a la derecha de la general y que pasa por las
aldeas de Arabejo y Vilar; después de ésta última hay una bifurcación. Se
sigue a la derecha por la que va a Rebordelos y llegando a éste, se
continúa por una pista que en dirección S.E., pasando por los depósitos
de agua, va a Abelenda. Recorridos desde los depósitos 300 m., se llega
a la cima de la loma, se deja el vehículo y a pie, monte a través, hacia la
izquierda, se recorren unos 200 m. hasta la señal.

Despejado

NO EXISTE FOTOGRAFÍA

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

06964 Tenzas da CostaEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 29

529000

529000

529000

529000

530000

530000

530000

530000

531000

531000

531000

531000

532000

532000

532000

532000

4769000

4769000

4769000

4769000

4770000

4770000

4770000

4770000

Tenzas da Costa


